
  

 
 

EDIÇÃO N.° 08/2020 
Unidade: Campus Boa Vista 

Publicado em 10 de setembro de 2020 
Portarias n.º 165 a 181/2020 (agosto/2020); 

Relatório de Diárias e Passagens Aéreas 
(agosto/2020) 

 
 
 

Campus
Boa Vista

Roraima

INSTITUTO
FEDERAL



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

Presidente da República: Jair Messias Bolsonaro 
Ministro da Educação: Milton Ribeiro  
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica: Ariosto Antunes Culau 
Reitora do IFRR: Sandra Mara de Paula Dias Botelho 
 
 
Pró-Reitora de Administração: Regina Ferreira Lopes 
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional: Diogo Saul Silva Santos 
Pró-Reitora de Ensino: Sandra Grutzmacher 
Pró-Reitor de Extensão: Nadson Castro dos Reis 
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica: Fabiana Leticia Sbaraini 
 
 
Diretor-Geral do Campus Boa Vista: Joseane de Souza Cortez 
Diretor-Geral do Campus Novo Paraíso: Eliezer Nunes Silva 
Diretor-Geral do Campus Amajari: George Sterfson Barros 
Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste: Maria Aparecida Alves de Medeiros 
Diretor de Administração e Planejamento do Campus Avançado Bonfim: Fredson Baraúna 
Bento 
 
Setor responsável pela publicação do Boletim de Pessoal e de Serviços no Campus Boa Vista: 
Coordenação de Comunicação Social 
 
  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

O Boletim de Pessoal e de Serviços do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima é 
destinado a dar publicidade aos atos e aos procedimentos formais desta instituição. 
 
 
Referências:  
 
- Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966. 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder Executivo e dá outras 
providências. 
- Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002. 
Dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União e do Diário da Justiça pela Imprensa Nacional da 
Casa Civil da Presidência da República, e dá outras providências. 
- Resolução n°. 274, de 16 de setembro de 2016. 
Dispõe sobre os critérios e procedimentos para organização e publicação do Boletim de Pessoal e de 
Serviços no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 
 
 
* O conteúdo dos textos publicados neste Boletim de Pessoal e de Serviços é de responsabilidade dos 
setores/unidades emissoras dos documentos.  
 
  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

ÍNDICE 

 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL .............................................................................................. 6 

PORTARIAS DE 7 DE AGOSTO DE 2020 ............................................................................ 6 

PORTARIA 165/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR .................................................................. 6 

PORTARIAS DE 10 DE AGOSTO DE 2020 .......................................................................... 6 

PORTARIA 166/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR .................................................................. 6 

PORTARIAS DE 12 DE AGOSTO DE 2020 .......................................................................... 7 

PORTARIA 167/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR .................................................................. 7 

PORTARIA 168/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR .................................................................. 7 

PORTARIA 169/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR, DE 10/8/2020 ......................................... 8 

PORTARIAS DE 13 DE AGOSTO DE 2020 .......................................................................... 8 

PORTARIA 170/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR .................................................................. 8 

PORTARIAS DE 14 DE AGOSTO DE 2020 .......................................................................... 9 

PORTARIA 171/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR .................................................................. 9 

PORTARIAS DE 17 DE AGOSTO DE 2020 .......................................................................... 9 

PORTARIA 172/2020 - DG/IFRR ........................................................................................... 9 

PORTARIA 173/2020 - DG/IFRR ......................................................................................... 10 

PORTARIA 174/2020 - DG/IFRR ......................................................................................... 10 

PORTARIAS DE 19 DE AGOSTO DE 2020 ........................................................................ 11 

PORTARIA 175/2020 - DG/IFRR ......................................................................................... 11 

PORTARIAS DE 24 DE AGOSTO DE 2020 ........................................................................ 11 

PORTARIA 176/2020 - DG/IFRR ......................................................................................... 11 

PORTARIA 177/2020 - DG/IFRR ......................................................................................... 12 

PORTARIAS DE 25 DE AGOSTO DE 2020 ........................................................................ 13 

PORTARIA 178/2020 - DG/IFRR ......................................................................................... 13 

PORTARIA 179/2020 - DG/IFRR ......................................................................................... 13 

PORTARIAS DE 27 DE AGOSTO DE 2020 ........................................................................ 14 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

PORTARIA 180/2020 - DG/IFRR ......................................................................................... 14 

PORTARIA 181/2020 - DG/IFRR ......................................................................................... 15 

RELATÓRIO DE DIÁRIAS E PASSAGENS AÉREAS............................................................. 16 

AGOSTO/2020...................................................................................................................16 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL 
 

PORTARIAS DE 7 DE AGOSTO DE 2020 
 

PORTARIA 165/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve: 
Art. 1.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como equipe de 
planejamento da contratação, referente à contratação de serviço de conserto e manutenção de 
bens móveis, com fornecimento de peças, para atender as necessidade do IFRR/Campus Boa 
Vista. 
- TATIANE CRISTINA DE JESUS - Siape 1601380 
- DAVID RICARDO DE SOUZA SILVA - Siape 1792934 
Art. 2.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem na fiscalização da 
contratação supramencionada. 
- ROGIS MAURO BARROS FEITOSA - Siape 2057172 
- JOÃO CLESIO FELISBERTO DA SILVA - Siape 1055666 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
PORTARIAS DE 10 DE AGOSTO DE 2020 

 
PORTARIA 166/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve: 
Art. 1.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como equipe de 
planejamento da contratação, referente à contratação de serviço contínuo de apoio 
administrativo e manutenção predial, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atender ao 
IFRR/Campus Boa Vista. 
- NATÁLIA MAIA COSTA - Siape 2453850 
- TATIANE CRISTINA DE JESUS - Siape 1601380 
Art. 2.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem na fiscalização da 
contratação supramencionada. 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

- GUILHERME CURY SOARES - Siape 2295757 
- JANAIRA RIBEIRO SANTANA - Siape 2147915 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
PORTARIAS DE 12 DE AGOSTO DE 2020 

 
PORTARIA 167/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve: 
Art. 1.º Alterar o período de gozo de férias da servidora abaixo mencionada, considerando o 
período programado coincidir com licença médica, de acordo com o OFÍCIO Nº 
17/2020/DEGES/CBV/IFRR, conforme tabela a seguir: 

Servidor (a) De Para Exercício 

Cátia Alexandra Ribeiro Menezes 4 a 18/5/2020 9 a 23/12/2020 2020 

Art. 2.º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 
aplicação da presente portaria. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
PORTARIA 168/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve: 
Art. 1.º Dispensar a servidora SOLANGE ALMEIDA SANTOS (Apoio Pedagógico) da composição da 
equipe de trabalho do IFRR do Curso FIC de Aperfeiçoamento de Oficiais da Polícia Militar de 
Roraima – CAO PMRR 2020, constituída pela PORTARIA 155/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR, de 
20/7/2020. 
Art. 2.º Designar a servidora LUCIANE WOTTRICH (Apoio Pedagógico) como membro da 
equipe supramencionada. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
PORTARIA 169/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR, DE 10/8/2020 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve:                      
Art. 1.º Constituir a comissão técnica responsável por atestar a inservibilidade das 36 baterias 
estacionárias que são patrimônio do IFRR/CBV (já estão inclusos o laudo técnico  do laboratório 
autorizado da BOSCH e FREEDON em Boa Vista/RR, informando o estado de conservação e 
utilidade das mesmas), a ser composta pelos servidores abaixo relacionados, sob a presidência 
do primeiro: 
- ÂNGELA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 
- PAULO ALBERTO SOARES 
- RODRIGO CAMPOS MORAIS 
Art. 2.º O período para comissão emitir um parecer à Coordenação de Almoxarifado 
e Patrimônio - CAP/CBV compreenderá do dia 10 a 14 de agosto de 2020. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
PORTARIAS DE 13 DE AGOSTO DE 2020 

 
PORTARIA 170/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve:                         
Art. 1.º Retificar a PORTARIA 169/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR, que constitui a comissão 
técnica responsável por atestar a inservibilidade das 36 baterias estacionárias que são 
patrimônio do IFRR/CBV, conforme descrição abaixo: 
Onde se lê: 
"PORTARIA 169/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR, de 10/8/2020" 
Leia-se: 
"PORTARIA 169/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR, de 12/8/2020" 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
PORTARIAS DE 14 DE AGOSTO DE 2020 

 
PORTARIA 171/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve: 
Art. 1.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como equipe de 
planejamento da contratação, referente à contratação de empresa especializada para aquisição 
de solução de telefonia VoIP para atender as necessidades de tecnologia do Campus Boa Vista e 
demais unidades. 
- ANDERSON CORREA DE OLIVEIRA - Siape 2107704 
- PAULO ROBERTO DE SOUZA MESQUITA JUNIOR - Siape 1531272 
- TATIANE CRISTINA DE JESUS - Siape 1601380 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
PORTARIAS DE 17 DE AGOSTO DE 2020 

 
PORTARIA 172/2020 - DG/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve: 
Art. 1.º Constituir o Comitê de Crise Local, no âmbito do Campus Boa Vista, responsável 
pela operacionalização das ações e providências relativas à recepção, acolhimento e segurança 
de estudantes e servidores, cujos trabalhos prolongar-se-ão enquanto durar o período de 
pandemia em decorrência da COVID-19, a ser composto pelos servidores abaixo relacionados, 
sob a presidência do primeiro: 
- ANANIAS NORONHA FILHO 
- CARLOS FELIPE ROCHA CARNEIRO 
- EMILIO LUIZ FARIA RODRIGUES 
- IVANIR SILVA ALMEIDA 
- KELSON GOMES DE CARVALHO 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

- MARILDA VINHOTE BENTES 
- LARISSA JUSSARA LEITE DE SANTANA  
- LIDIANA LOVATO 
- ROSIMERI RODRIGUES BARROSO 
- SAULA LEITE OLIVEIRA 
- TATIANE CRISTINA DE JESUS 
- TOMAS ARMANDO DEL POZO HERNANDEZ 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
PORTARIA 173/2020 - DG/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, e considerando o que consta no OFÍCIO 149/2020 - DG/CAMPUS-
CBVZO/REITORIA/IFRR, resolve:                      
Art. 1.º Designar os servidores, abaixo relacionados, responsáveis pelo recebimento dos 
materiais e ateste das notas fiscais referente a entrega dos kits de gêneros alimentícios do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), no Campus Boa Vista, conforme consta no 
processo 23482.000054.2020-57, sob a presidência do primeiro: 
- EMILIO LUIZ FARIA RODRIGUES 
- KELSON GOMES DE CARVALHO 
- ROSIMERI RODRIGUES BARROSO 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
PORTARIA 174/2020 - DG/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve:                        
Art. 1.º Constituir a comissão responsável pela revisão do Plano de Curso de Pós-Graduação 
Lato Sensu em Informática na Educação, na modalidade EAD do Campus Boa Vista, a ser 
composta pelos servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro: 
- GEORGE ALMEIDA DE OLIVEIRA 
- ESMERACI SANTOS DO NASCIMENTO 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

- SAULA LEITE OLIVEIRA 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
 PORTARIAS DE 19 DE AGOSTO DE 2020 

 
PORTARIA 175/2020 - DG/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento dos professores colaboradores que irão entregar material 
didático impresso aos alunos dos cursos de Graduação e Pós-Graduação, modalidade EAD, que 
moram em comunidades longe da sede do polo e não possuem acesso a internet, 
conforme descrição abaixo: 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ANANIAS NORONHA FILHO 

Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 
 

PORTARIAS DE 24 DE AGOSTO DE 2020 
 
PORTARIA 176/2020 - DG/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento dos servidores, abaixo relacionados, que participarão da 
organização dos pontos de votação do processo de consulta para escolha de dirigentes para o 
quadriênio 2020-2024, conforme descrição abaixo: 

PROFESSORES PERÍODO MUNICÍPIO 

Adalgisa Figueira Moraes 20/8/2020 
8h30 às 20h 

São Luiz do Anauá-RR e Iracema-RR 
Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

Adalgisa Figueira Moraes 21/8/2020 
8h30 às 20h 

Normandia-RR, Bonfim-RR e Cantá-RR 
Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

PROFESSORES FUNÇÃO MUNICÍPIO 

Antônio Hernandes Costa Souza Membro da Comissão Eleitoral CBV  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ANANIAS NORONHA FILHO 

Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 
 

PORTARIA 177/2020 - DG/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve: 
Art. 1.º Retificar a PORTARIA 176/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR, de 24/8/2020, que autoriza o 
afastamento dos servidores que participarão da organização dos pontos de votação do processo 
de consulta para escolha de dirigentes para o quadriênio 2020-2024, conforme descrição 
abaixo: 
Onde se lê: 

PROFESSORES FUNÇÃO MUNICÍPIO 

Antônio Hernandes Costa Souza Membro da Comissão Eleitoral CBV 

Caracaraí-RR Carlos Felipe Rocha Carneiro Técnico de TI 

Taynnan Mesquita dos Anjos Mesário 

Roseli Bernardo Silva dos Santos Membro da Comissão Eleitoral CBV 
Normandia-RR 

Nadson Ruth Costa Técnico de TI 

Moivan Alves da Silva Membro da Comissão Eleitoral CBV 
São Luiz do 
Anauá-RR Robermilton Sant’Anna de Oliveira 

Rodrigues 
Técnico de TI 

Raquel Pereira Santos Técnico de TI Pacaraima-RR 

Leia-se: 

SERVIDORES FUNÇÃO MUNICÍPIO 

Antônio Hernandes Costa Souza Membro da Comissão Eleitoral CBV Caracaraí-RR 

Carlos Felipe Rocha Carneiro Técnico de TI Caracaraí-RR 
 Taynnan Mesquita dos Anjos Mesário 

Roseli Bernardo Silva dos Santos Membro da Comissão Eleitoral CBV  
Normandia-RR Nadson Ruth Costa Técnico de TI 

Moivan Alves da Silva Membro da Comissão Eleitoral CBV 
São Luiz do 
Anauá-RR 

Robermilton Sant’Anna de Oliveira 
Rodrigues 

Técnico de TI 

Raquel Pereira Santos Técnico de TI Pacaraima-RR 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

Carlos Felipe Rocha Carneiro Técnico de TI 

Roseli Bernardo Silva dos Santos Membro da Comissão Eleitoral CBV 
Normandia-RR 

Nadson Ruth Costa Técnico de TI 

Moivan Alves da Silva Membro da Comissão Eleitoral CBV 
São Luiz do 
Anauá-RR Robermilton Sant’Anna de Oliveira 

Rodrigues 
Técnico de TI 

Raquel Pereira Santos Técnico de TI Pacaraima-RR 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
ANANIAS NORONHA FILHO 

Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 
 

PORTARIAS DE 25 DE AGOSTO DE 2020 
 
PORTARIA 178/2020 - DG/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve: 
Art. 1.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como equipe de 
planejamento da contratação, referente à aquisição de controlador de acesso com 
reconhecimento facial e medição de temperatura para os campi e Reitoria do IFRR como 
medida de prevenção e controle a ser implementada por toda a comunidade escolar para evitar 
ou reduzir ao máximo a transmissão de microrganismos. 
- TATIANE CRISTINA DE JESUS - Siape 1601380 
- ANDERSON CORREA DE OLIVEIRA - Siape 2107704 
- CARLOS FELIPE ROCHA CARNEIRO - Siape 1920787 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
PORTARIA 179/2020 - DG/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento da servidora JULLYANDRY COUTINHO VIANA DOS SANTOS, no 
dias 25 a 28/8/2020, com destino a Bonfim-RR, para participar da organização dos pontos de 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

votação do processo de consulta para escolha de dirigentes para o quadriênio 2020-2024, como 
membro da Comissão Eleitoral Central. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
 PORTARIAS DE 27 DE AGOSTO DE 2020 

 
PORTARIA 180/2020 - DG/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve:                          
Art. 1.º Retificar a PORTARIA 163/2020 - DG/CBV/REITORIA/IFRR, de 30/7/2020, que  constitui a 
comissão responsável pela adequação do Calendário Acadêmico do Campus Boa Vista, a ser 
composta pelos servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, conforme 
descrição abaixo: 
Onde se lê: 
- LARISSA JUSSARA LEITE DE SANTANA 
- CARLOS FELIPE ROCHA CARNEIRO 
- ELISÂNGELA SILVA DA COSTA 
- EMÍLIO LUIZ FARIA RODRIGUES 
- JOÃO FRANCIMAN RODRIGUES CRUZ 
- LIDIANA LOVATO 
- MARCOS ANDRE FERNANDES SPOSITO 
- ROSELIS BASTOS DA SILVA 
- ROSIMERI RODRIGUES BARROSO 
- TOMÁS ARMANDO DEL POZO HERNANDES 
Leia-se: 
- LIDIANA LOVATO 
- CARLOS FELIPE ROCHA CARNEIRO 
- ELISÂNGELA SILVA DA COSTA 
- EMÍLIO LUIZ FARIA RODRIGUES 
- JOÃO FRANCIMAN RODRIGUES CRUZ 
- LARISSA JUSSARA LEITE DE SANTANA 
- MARCOS ANDRE FERNANDES SPOSITO 
- RODRIGO VIANA BEZERRA 
- ROSELIS BASTOS DA SILVA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 08/2020  

Publicado em 10 de setembro de 2020 

- ROSIMERI RODRIGUES BARROSO 
- TOMÁS ARMANDO DEL POZO HERNANDES 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
PORTARIA 181/2020 - DG/IFRR 
O DIRETOR DE ENSINO NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 648/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 
16/06/2020, resolve: 
Art. 1.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como Equipe de Fiscalização 
do Contrato n.º 08/2020, firmado com a empresa PEARSON EDUCATION DO BRASIL 
LTDA, CNPJ/MF sob o número 01.404.158/0018-38, referente à contratação de empresa 
especializada para fornecimento de serviço de acesso a plataforma de biblioteca virtual para 
atender a alunos e docentes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Roraima, conforme consta no Processo n.º 23229.000933.2019-46. 
- RAQUEL PEREIRA SANTOS - SIAPE 2311039 (Gestora Titular) 
- NADSON RUTH COSTA - SIAPE 2150330 (Gestor Suplente) 
- NADSON RUTH COSTA - SIAPE 2150330 (Fiscal Técnico Titular) 
- NAIARA SANCHES DE LIMA - SIAPE 2639293 (Fiscal Técnico Suplente) 
- MARIA DE FÁTIMA FREIRE DE ARAÚJO - SIAPE 1243238 (Fiscal Requisitante Titular) 
- AMILTON DA COSTA NASCIMENTO - SIAPE 713822 (Fiscal Requisitante Suplente) 
- AMILTON DA COSTA NASCIMENTO - SIAPE 713822 (Fiscal Administrativo Titular) 
- MARIA DE FÁTIMA FREIRE DE ARAÚJO - SIAPE 1243238 (Fiscal Administrativo Suplente) 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANANIAS NORONHA FILHO 
Substituto fixo da Direção-Geral do IFRR/Campus Boa Vista 

 
 



10/09/2020 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/2

Usuário logado:
JULIANA SALES DO VALE

Órgão:
CBV - IFRR - Campus Boa Vista

CAMPUS BOA VISTA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA)
PERIODO DE 01/08/2020 A 31/08/2020 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

000180/20
ADALGISA
FIGUEIRA
MORAES

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

20/08/2020 20/08/2020 Boa Vista
(RR)

São Luiz
do Anauá
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

20/08/2020 20/08/2020
São Luiz
do Anauá
(RR)

Iracema
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

20/08/2020 20/08/2020 Iracema
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000181/20
ADALGISA
FIGUEIRA
MORAES

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

21/08/2020 21/08/2020 Boa Vista
(RR)

Normândia
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

21/08/2020 21/08/2020 Normândia
(RR)

Bonfim
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

21/08/2020 21/08/2020 Bonfim
(RR) Cantá (RR) Veículo

Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

21/08/2020 21/08/2020 Cantá (RR)
Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000184/20
ANTONIO
HERNANDES
COSTA SOUZA

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

25/08/2020 28/08/2020 Boa Vista
(RR)

Caracaraí
(RR)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

28/08/2020 28/08/2020 Caracaraí
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 536,22

000185/20
RAQUEL
PEREIRA
SANTOS

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

25/08/2020 28/08/2020 Boa Vista
(RR)

Pacaraima
(RR)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

28/08/2020 28/08/2020 Pacaraima
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 85,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 534,22

000186/20

CARLOS
FELIPE
ROCHA
CARNEIRO

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

25/08/2020 28/08/2020 Boa Vista
(RR)

Caracaraí
(RR)

Veículo
Oficial 3,0 634,50 0,00 634,50

28/08/2020 28/08/2020 Caracaraí
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 105,75 0,00 105,75

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 740,25 0,00 740,25

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 106,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 633,97

000187/20 NADSON
RUTH COSTA

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

25/08/2020 28/08/2020 Boa Vista
(RR)

Normândia
(RR)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

28/08/2020 28/08/2020 Normândia
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50



10/09/2020 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 2/2

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 536,22

000188/20
MOIVAN
ALVES DA
SILVA

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

25/08/2020 28/08/2020 Boa Vista
(RR)

São Luiz
do Anauá
(RR)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

28/08/2020 28/08/2020
São Luiz
do Anauá
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 536,22

000189/20

ROSELI
BERNARDO
SILVA DOS
SANTOS

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

25/08/2020 28/08/2020 Boa Vista
(RR)

Normândia
(RR)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

28/08/2020 28/08/2020 Normândia
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 536,22

000190/20

MARIA DO
CARMO
GUERREIRO
CESAR

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

20/08/2020 20/08/2020 Boa Vista
(RR)

São Luiz
do Anauá
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

20/08/2020 20/08/2020
São Luiz
do Anauá
(RR)

Iracema
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

20/08/2020 20/08/2020 Iracema
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000191/20

MARIA DO
CARMO
GUERREIRO
CESAR

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

21/08/2020 21/08/2020 Boa Vista
(RR)

Normândia
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

21/08/2020 21/08/2020 Normândia
(RR)

Bonfim
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

21/08/2020 21/08/2020 Bonfim
(RR) Cantá (RR) Veículo

Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

21/08/2020 21/08/2020 Cantá (RR)
Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000193/20

ROBERMILTON
SANT ANNA
DE OLIVEIRA
RODRIGUES

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída

Nacional
- A
Serviço

25/08/2020 28/08/2020 Boa Vista
(RR)

São Luiz
do Anauá
(RR)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

28/08/2020 28/08/2020
São Luiz
do Anauá
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 536,22

Sub-Total Geral 26,5 4.811,25 0,00 4.811,25

Total (R$) 4.203,29


